
CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 1/33

LIBRO DE RESOLUCIONES DE LA 
JUNTA DE GOBIERNO                                                                    

Área de Barrios y Colectivos de Atención Preferente,                                                  
Derechos Sociales, Empleo, Familia, Igualdad y                                                        

Asociaciones 
Dirección General de Barrios y Colectivos de 

Atención Preferente y Servicios Sociales 
Servicio de Administración de los Servicios Sociales 

 
 

Expte.: 19/2024 
 
La Junta de Gobierno de la Ciudad de Sevilla, en sesión celebrada el día 12 de julio de 
2024, acordó aprobar la convocatoria “Sevilla Solidaria 2025”, del Área de Barrios y 
Colectivos de Atención Preferente y Derechos Sociales, Empleo, Familia, Igualdad y 
Asociaciones, y publicándose extracto de la misma en el BOP núm. 140, de fecha 19 
de julio de 2024.  
 

Una vez aprobada por la Junta de Gobierno, en sesión de 13 de diciembre de 2024, la 
propuesta de Resolución Provisional de las subvenciones de esta convocatoria, 
publicándose la misma y una vez comprobada la documentación de aceptación y 
reformulación presentada por la entidades, a la vista de los informes técnicos emitidos 
por los Departamentos de Intervención de los Servicios Sociales y de Servicios 
Sociales Especializados de Ciudad, y de lo acordado por la Comisión de valoración en 
sesión de fecha 10 de febrero de 2025, así como de la propuesta de resolución 
definitiva para 194 proyectos realizada por el órgano Instructor en esa misma fecha, el 
expediente fue remitido a la Intervención de Fondos para su fiscalización. 
 
El carácter urgente de la resolución viene motivado por el hecho de que la 
convocatoria va destinada a subvencionar proyectos de interés social a desarrollar por  
entidades sociales durante la anualidad 2025 y que la demora en la aprobación y 
notificación de estas propuestas de concesión puede influir en la puesta en marcha de 
los proyectos, dada la naturaleza de los proyectos así como de las entidades. 
 
Por lo expuesto, fiscalizado el expediente por la Intervención, y en virtud de las 
atribuciones conferidas por delegación de la Junta de Gobierno de la ciudad de Sevilla 
mediante acuerdo adoptado con fecha 4 de octubre de 2024, RESUELVO: 
 
PRIMERO.- Estimar la alegación presentada por la FUNDACIÓN MANUELA 
SABORIDO-MANOLITA CHEN contra el acuerdo de la Junta de Gobierno de 
13/12/2024 por el que se aprueba la propuesta de Resolución Provisional de 
subvenciones relativa a la convocatoria “Sevilla Solidaria 2025” y en el que se excluía 
el proyecto  presentado por la entidad “Atención y acompañamiento psicosocial para la 
integración de personas LGTBI vulnerable” (PS 128, ámbito correspondiente a la línea 
sectorial 1 de Otros grupos o colectivos en situación o riesgo de exclusión social), y en 
consecuencia admitirlo en la convocatoria, obteniendo el proyecto una puntuación de 
46 puntos, no alcanzando la puntuación mínima de 50 puntos establecida por la 
convocatoria para poder optar a ser entidad beneficiaria (Disposición Sexta, apartado 
D y Novena) y, por tanto, no afectando la relación de entidades beneficiaras de la 
propuesta de Resolución Provisional de subvenciones de Sevilla Solidaria 2025, 
suponiendo únicamente el cambio de la consideración del proyecto, pasando de estar 
recogido como “PROYECTO EXCLUIDO” a estarlo como “SOLICITUD NO 
CONCEDIDA”. 
 

Nº decreto

1193

Fecha de Firma:

18/02/2025

Ayuntamiento de Sevilla



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 2/33

 
SEGUNDO.- Admitir el Anexo II de fecha 19/12/2024, presentado por la ASOCIACIÓN 
ALIENTO, correspondiente al proyecto “Apoyo y acompañamiento a los menores y sus 
familias en el proceso de escolarización de 0 a 3 años” (PS 1, ámbito de actuación 
sectorial población chabolista) que corrige el error detectado en uno de los apartados 
del proyecto presentado inicialmente, a la vista de lo informado por la técnica 
competente del Departamento de Servicios Sociales Especializados de Ciudad 
(informe de fecha 05/02/2025). 
 
TERCERO.- Admitir el Anexo II de fecha 19/12/2024, presentado por la ASOCIACIÓN 
LA CASA DE TODOS, correspondiente al proyecto “Itinerario sociolaboral y apoyo 
básico para migrantes” (PS 14.3, ámbito de actuación sectorial otros grupos en 
situación o riesgo de exclusión social), que corrige el error detectado en uno de los 
apartados del proyecto presentado inicialmente, a la vista de lo informado por la 
técnica competente del Departamento de Intervención de los Servicios Sociales 
(informe de fecha 30/01/2025). 
 
CUARTO.- Admitir la solicitud, presentada por la ASOCIACIÓN NACIONAL AFAR, de 
rectificación de error material del apartado 16.2 del Anexo II del proyecto 
“Acompañamiento temporal y atención integral sociosanitaria para la rehabilitación e 
incorporación social de personas que se encuentran sin hogar y sin alojamiento digno”, 
de fecha 23/12/2024, a la vista de lo informado por el personal técnico competente del 
Departamento Servicios Sociales Especializados de Ciudad (informe de fecha 
10/02/2025). 
 
QUINTO.- Aprobar la propuesta de concesión definitiva de subvenciones de pública 
concurrencia de la convocatoria “Sevilla Solidaria 2025”, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 01061-23104-48900, realizada por el Órgano Instructor y de 
conformidad con la valoración realizada por el Departamento de Intervención de los 
Servicios Sociales y por el Departamento de Servicios Sociales Especializados de 
Ciudad, así como lo acordado por la Comisión de Valoración, conforme a los Anexos I, 
II y III que acompañan a la misma y que recogen lo siguiente: 
 
Anexo I. La relación de las entidades solicitantes para las que se propone la concesión 
de subvenciones y su cuantía, con mención expresa del proyecto o proyectos a 
subvencionar y el plazo de ejecución de cada proyecto.  
 
Anexo II. La no concesión de la subvención solicitada por no haber alcanzado la 
puntuación mínima establecida para acceder a la subvención, conforme a los criterios 
de asignación presupuestaria, y la limitación de disponibilidad presupuestaria prevista 
en la convocatoria. 
 

Anexo III. La exclusión de proyectos, con indicación de los motivos que legalmente lo 
justifiquen. 

 
SEXTO.- Delegar en la persona titular de la Dirección General de Barrios y Colectivos 
de Atención Preferente y Servicios Sociales del Área de Barrios y Colectivos de 
Atención  Preferente, Derechos Sociales, Empleo, Familia, Igualdad y Asociaciones la 
resolución de las incidencias que pudieran plantearse en relación a los plazos de  
ejecución de los proyectos subvencionados, así como otras modificaciones de los 
proyectos por circunstancias sobrevenidas y motivadas. 
 
 
 
 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 3/33

 
 
SÉPTIMO.- Notificar los acuerdos adoptados a las entidades interesadas conforme a 
lo establecido en la base Decimoctava de la convocatoria Sevilla Solidaria 2025, así 
como al Departamento de Intervención de los Servicios Sociales y el Departamento de 
Servicios Sociales Especializados de Ciudad y a la Intervención Municipal, para su 
conocimiento y efectos. 
 
OCTAVO.- Dar cuenta de la presente Resolución a la Junta de Gobierno, en la primera 
sesión que ésta celebre. 
 
Fdo.: El Teniente de Alcalde Delegado del Área de Barrios y Colectivos de Atención 
Preferente, Derechos Sociales, Empleo, Familia, Igualdad y Asociaciones. 
 
                                                                                                            DOY FE 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

  

  

El Secretario General del Pleno 
en funciones de 

Titular del Órgano de apoyo a la 
Junta de Gobierno Local 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 4/33

1.- La relación de las entidades solicitantes para los que se propone la concesión de 
subvención y cuantía, con mención expresa del proyecto o proyectos a subvencionar, 
Anexo I, con el siguiente detalle: 

 
ANEXO I: PROYECTOS A LOS QUE SE LE PROPONE  

SUBVENCIÓN DE FORMA DEFINITIVA 
 
ÁMBITO: CENTROS DE SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS 

 
CSS CASCO ANTIGUO 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

27 10 FUNDACION DOÑA 
MARIA ACOMPAÑA CASCO ANTIGUO 93 9.360,00 € 

02/01/2025 
a 

31/12/2025 

32 2 ANIMASOC APOYO ESCOLAR 82 9.000,00 € 
01/01/2025 

a 
31/12/2025 

27 2 FUNDACION DOÑA 
MARIA 

ENVEJECIMIENTO CASCO 
ANTIGUO 80 7.573,07 € 

01/01/2025 
a 

31/12/2025 

38 3 

ASOCIACION 
ANDALUZA TIEMPOS 
PARA LA ATENCION 
PSICOLOGICA Y 
SOCIAL 

SERVICIO DE ORIENTACION Y 
MEDIACION FAMILIAR 78 6.846,67 € 01/01/2025 

a 
31/12/2025 

61   
ASOCIACION 
ALAMEDA PARA LOS 
MAYORES 

CUIDANDO DE LOS MAYORES 
DE LA ALAMEDA 2025 73 6.000,00 € 01/01/2025 

a 
31/12/2025 

32 5 ANIMASOC MARGARITAS EN DICIEMBRE 2.0 51 4.388,26 € 
01/01/2025 

a 
31/12/2025 

22 3 SOLIDARIOS PARA EL 
DESARROLLO 

SOLEDAD NO DESEADA: 
ACOMPAÑAMIENTO Y 
PARTICIPACION COMUNITARIA 
CON PERSONAS MAYORES QUE 
VIVEN SOLAS EN SEVILLA: 
CASCO ANTIGUO 

50 2.832,00 € 01/02/2025 
a 

31/12/2025 

TOTAL 46.000,00 € 

 
CSS TRIANA-LOS REMEDIOS 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

27 6 FUNDACION DOÑA 
MARIA 

ENVEJECIMIENTO ACTIVO 
TRIANA 80 8.128,00 € 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

38 11 

ASOCIACION 
ANDALUZA TIEMPOS 
PARA LA ATENCION 
PSICOLOGICA Y 
SOCIAL 

SERVICIO DE ORIENTACION Y 
MEDIACION FAMILIAR 73 8.216,00 € 01/01/2025 

a 
31/12/2025 

32 4 ANIMASOC MARGARITAS EN DICIEMBRE 
2.0 

72 8.160,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

32 1 ANIMASOC APOYO ESCOLAR 71 7.800,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 5/33

27 18 FUNDACION DOÑA 
MARIA EMPLEATE A FONDO TRIANA 68 3.048,00 € 

01/03/2025 
a 
31/12/2025 

41 2 ASOCIACION ELIGE 
LA VIDA 

INTERVENCION EDUCATIVA 
EN EL AMBITO FAMILIAR CON 
MENORES Y SUS FAMILIAS EN 
EL BARRIO DE TRIANA 

59 6.306,00 € 01/01/2025 
a 
31/12/2025 

52 8 
ASOCIACION 
ACERCANDO 
REALIDADES 

PROGRAMA MADEJA: TRIANA 
LOS REMEDIOS 55 5.123,00 € 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

22 2 SOLIDARIOS PARA EL 
DESARROLLO 

SOLEDAD NO DESEADA: 
ACOMPAÑAMIENTO Y 
PARTICIPACION COMUNITARIA 
CON PERSONAS MAYORES 
QUE VIVEN SOLAS EN 
SEVILLA: TRIANA-LOS 
REMEDIOS 

54 2.465,00 € 
01/02/2025 
a 
31/12/2025 

106 2 

MPDL MOVIMIENTO 
POR LA PAZ Y EL 
DESARME Y LA 
LIBERTAD 

RED CIUDADANA PARA LA 
PROMOCION E INCLUSION 
SOCIAL DE LAS PERSONAS 
MAYORES EN EL DISTRITO 
TRIANA LOS REMEDIOS 

52 5.754,00 01/01/2025 
a 
31/12/2025 

TOTAL 55.000,00 € 

 
CSS POLÍGONO SUR 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

18   FUNDACION AK 
GUERRERO 

INTERVENCION CON 
PADRES/MADRES DE 
MENORES CON TRASTORNOS 
EN SU DESARROLLO Y/O 
RIESGO DE PADECERLOS 

77 12.000,00 € 
01/02/2025 
a 
31/12/2025 

11 2 

ASOCIACION 
REALIDADES PARA LA 
INTEGRACION 
SOCIAL 

PROYECTO DE 
ACOMPAÑAMIENTO A LAS 
GESTIONES PUBLICAS 

70 12.000,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

38 7 

ASOCIACION 
ANDALUZA TIEMPOS 
PARA LA ATENCION 
PSICOLOGICA Y 
SOCIAL 

SERVICIO DE ORIENTACION Y 
MEDIACION FAMILIAR 69 9.900,00 € 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

15   CASA JESUS MARIA JUGAMOS EN LA TARDE 
COLORÁ 67 4.078,00 € 

07/01/2025 
a 
22/12/2025 

87   PENSANDO EN EL 
FUTURO 

PENSAR EN EL FUTURO SIN 
SALIR DEL SISTEMA 
EDUCATIVO: PROGRAMA DE 
MENTORÍA ESCOLAR EN 
POLÍGONO SUR 

66 10.666,00 € 
08/01/2025 
a 
20/06/2025 

11 3 

ASOCIACION 
REALIDADES PARA LA 
INTEGRACION 
SOCIAL 

PROYECTO DE 
ACOMPAÑAMIENTO A LAS 
NUEVAS TECNOLOGIAS PARA 
LA INCLUSION DIGITAL Y 
MENTORIA COMUNITARIA 

64 8.000,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

23 10 ASOCIACION CIMA 
PROGRAMA DE 
INTERVENCION Y ATENCION A 
LAS FAMILIAS 

63 12.000,00 € 
01/03/2025 
a 
31/12/2025 

45 1 
LIGA ESPAÑOLA DE 
LA EDUCACION Y LA 
CULTURA POPULAR 

EMPODERAMIENTO DEL 
DESARROLLO PERSONAL EN 
POBLACION ADOLESCENTE 
DE POLIGONO SUR: ESPACIO 
SEXJOVEN 

61 9.333,00 € 
01/01/2025 
a 
30/06/2025 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 6/33

7 2 ASOCIACION ENTRE 
AMIGOS DE SEVILLA 

INTERVENCION COMUNITARIA 
EN PLAZOLETAS 2025 

59 9.333,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

7 3 ASOCIACION ENTRE 
AMIGOS DE SEVILLA 

BIENESTAR COMUNITARIO Y 
ELEMENTOS ACTIVOS DE 
SALUD 2025 

54 9.333,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

45 2 
LIGA ESPAÑOLA DE 
LA EDUCACION Y LA 
CULTURA POPULAR 

MI PRIMER EMPLEO: MEJORA 
DE LA EMPLEABILIDAD PARA 
JOVENES EN SITUACION DE 
VULNERABILIDAD EN 
POLIGONO SUR 

54 6.110,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

77 2 ASOCIACION 
FAMILIAR LA OLIVA 

ENVEJECIMIENTO ACTIVO Y 
SALUDABLE 51 5.247,00 € 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

TOTAL 108.000,00 € 

 
CSS SUR- BERMEJALES 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

38 14 

ASOCIACION 
ANDALUZA TIEMPOS 
PARA LA ATENCION 
PSICOLOGICA Y 
SOCIAL 

CUENTAME BERMEJALES 82 8.666,00 € 01/01/2025 
a 
31/12/2025 

38 2 

ASOCIACION 
ANDALUZA TIEMPOS 
PARA LA ATENCION 
PSICOLOGICA Y 
SOCIAL 

SERVICIO DE ORIENTACION Y 
MEDIACION FAMILIAR 78 10.333,00 € 01/01/2025 

a 
31/12/2025 

47 2 

ASOCIACION DE 
PREVENCION Y 
ATENCION AL 
DROGODEPENDIENTE 
LIMAM 

"LO TUYO ES PURO TEATRO": 
TEATRO SOCIAL PARA LA 
PROMOCION SOCIAL DE 
JOVENES Y MENORES 

77 2.912,00 € 01/01/2025 
a 
31/12/2025 

27 17 FUNDACION DOÑA 
MARIA 

PUNTO DE ENCUENTO 
BERMEJALES 76 6.481,00 € 

02/01/2025 
a 
31/12/2025 

27 1 FUNDACION DOÑA 
MARIA 

ENVEJECIMIENTO ACTIVO 
BERMEJALES Y BELLAVISTA 75 16.910,00 € 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

47 1 

ASOCIACION DE 
PREVENCION YA 
TENCION AL 
DROGODEPENDIENTE 
LIMAM 

"SEXO CON SESO" 
ORIENTACION AFECTIVO-
SEXUAL A TRAVES DEL 
TEATRO Y LA RADIO 

65 3.712,00 € 01/09/2025 
a 
31/12/2025 

23 2 ASOCIACION CIMA 

PROGRAMA DE 
INTERVENCION 
SOCIOFAMILIAR DESDE LOS 
CENTROS EDUCATIVOS 

64 4.800,00 € 01/04/2025 
a 
30/11/2025 

23 11 ASOCIACION CIMA 
PROGRAMA DE 
INTERVENCION Y ATENCION A 
LAS FAMILIAS 

62 6.069,00 € 
01/03/2025 
a 
31/12/2025 

22 8 SOLIDARIOS PARA EL 
DESARROLLO 

SOLEDAD NO DESEADA: 
ACOMPAÑAMIENTO Y 
PARTICIPACION COMUNITARIA 
CON PERSONAS MAYORES 
QUE VIVEN SOLAS EN 
SEVILLA: SUR-BERMEJALES 

51 2.117,00 € 01/01/2025 
a 
31/12/2025 

TOTAL 62.000,00 € 

 
 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 7/33

CSS SAN PABLO-SANTA JUSTA 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

51 1 AVASS COMPROMISO SOLIDARIO 
SAN PABLO STA JUSTA 82 7.128,00 € 07/01/2025 

a 
31/12/2025 

38 9 

ASOCIACION 
ANDALUZA TIEMPOS 
PARA LA ATENCION 
PSICOLOGICA Y 
SOCIAL 

SERVICIO DE ORIENTACION 
Y MEDIACION FAMILIAR 78 8.216,00 € 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

57 3 

ASOCIACION SAN 
PABLO DE AYUDA AL 
DROGODEPENDIENTE 
ASPAD 

MEJORA FAMILIAR A TRAVES 
DEL ACERCAMIENTO A 
SERVICIOS SOCIALES 

67 15.540,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

57 1 

ASOCIACION SAN 
PABLO DE AYUDA AL 
DROGODEPENDIENTE 
ASPAD 

APRENDER A SER Y SER 
PARA RELACIONARSE 65 8.246,00 € 01/01/2025 

a 
31/12/2025 

127   
EL ROBLE SOLIDARIA 
S.C.A. DE INTERES 
SOCIAL 

ABORDAJE DE LA SOLEDAD 
NO DESEADA EN LOS 
BARRIOS DE SAN PABLO 

51 2.870,00 01/02/2025 
a 
31/12/2025 

TOTAL 42.000,00 € 

 
CSS NERVIÓN 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

51 2 AVASS COMPROMISO SOLIDARIO 
NERVION 80 7.920,00 € 07/01/2025 a 

31/12/2025 

27 13 FUNDACION DOÑA 
MARIA ACOMPAÑA NERVION 72 9.360,00 € 02/01/2025 a 

31/12/2025 

35 2 FUNDACION ECCA 
SOCIAL ELLAS 69 8.000,00 € 01/04/2025 a 

30/11/2025 

27 4 FUNDACION DOÑA 
MARIA 

ENVEJECIMIENTO ACTIVO 
NERVION 

67 7.938,00 € 01/01/2025 a 
31/12/2025 

89   

ASOCIACIÓN 
INTERNACIONAL 
TELÉFONO DE LA 
ESPERANZA DE 
SEVILLA 

INTERVENCIÓN EN CRISIS 
Y PROMOCIÓN DE LA 
SALUD EMOCIONAL COMO 
HERRAMIENTAS PARA LA 
PREVENCIÓN DEL 
SUICIDIO 

65 1.959,00 € 

01/01/2025 a 
31/12/2025 

23 13 ASOCIACION CIMA 
PROGRAMA DE 
INTERVENCION Y 
ATENCION A LAS FAMILIAS 

57 5.200,00 € 
01/03/2025 a 
31/12/2025 

38 16 

ASOCIACION 
ANDALUZA TIEMPOS 
PARA LA ATENCION 
PSICOLOGICA Y 
SOCIAL 

CUENTAME NERVION 57 3.922,27 € 
01/01/2025 a 
31/12/2025 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 8/33

60 2 

ASOCIACION 
SEVILLANA DE 
EDUCACION 
EMOCIONAL (ASEMO) 

CONOCETE 57 6.447,00 € 01/01/2025 a 
31/12/2025 

22 4 SOLIDARIOS PARA EL 
DESARROLLO 

SOLEDAD NO DESEADA: 
ACOMPAÑAMIENTO Y 
PARTICIPACION 
COMUNITARIA CON 
PERSONAS MAYORES QUE 
VIVEN SOLAS EN SEVILLA: 
NERVION 

51 2.253,73 € 

01/02/2025 a 
31/12/2025 

TOTAL 53.000,00 € 

 
CSS EL CERRO-SU EMINENCIA 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

21 2 FUNDACION 
MORNESE 

AVANTI: PREVENCION DEL 
ABANDONO ESCOLAR Y 
PREPARACION PARA LA 
OBTENCION DEL TITULO DE 
GRADUADO EN ESO PARA 
MAYORES DE 18 AÑOS 

75 12.646,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

27 8 FUNDACION DOÑA 
MARIA 

ENVEJECIMIENTO ACTIVO 
CERRO 75 6.791,00 € 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

21 1 FUNDACION 
MORNESE 

TALLER DE LAS 
OPORTUNIDADES: 
PROYECTO DE INSERCION 
SOCIOLABORAL PARA 
PERSONAS EN SITUACION 
DE VULNERABILIDAD 

73 11.516,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

23 3 ASOCIACION CIMA 

PROGRAMA DE 
INTERVENCION 
SOCIOFAMILIAR DESDE LOS 
CENTROS EDUCATIVOS 

70 9.944,00 € 
01/04/2025 
a 
30/11/2025 

38 4 

ASOCIACION 
ANDALUZA TIEMPOS 
PARA LA ATENCION 
PSICOLOGICA Y 
SOCIAL 

SERVICIO DE ORIENTACION 
Y MEDIACION FAMILIAR 70 8.567,00 € 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

23 14 ASOCIACION CIMA 
PROGRAMA DE 
INTERVENCION Y ATENCION 
A LAS FAMILIAS 

68 10.179,00 € 
01/03/2025 
a 
31/12/2025 

43 2 ASOCIACION ROMPE 
TUS CADENAS 

ATENCION SOCIAL: 
PERSONAS Y FAMILIAS EN 
SITUACION O EN RIESGO DE 
EXCLUSION SOCIAL 

67 7.452,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

43 1 ASOCIACION ROMPE 
TUS CADENAS 

PREVENCION Y APOYO EN 
LOS PROCESOS 
EDUCATIVOS: MENORES Y 
ADOLESCENTES EN 
SITUACION O EN RIESGO DE 
EXCLUSION SOCIAL 

65 11.560,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

39 1 ASOCIACION BROTES 

PROYECTO DE APOYO Y 
ACOMPAÑAMIENTO A 
MADRES Y PADRES DE 
PERSONAS EN RIESGO DE 
EXCLUSION SOCIAL 

58 2.000,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 9/33

14 2 LA CASA DE TODOS 

CRECIENDO EN CASA: 
INTERVENCIÓN 
DOMICILIARIA INTEGRAL 
PARA MENORES 

57 11.195,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

39 2 ASOCIACION BROTES 
ACOMPAÑANDO-T Y 
ABRIENDO PUERTAS HACIA 
LA INSERCION SOCIAL 

55 4.150,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

TOTAL 96.000,00 € 

 
CSS TRES BARRIOS-AMATE 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

25 2 

ASOCIACION 
EDUCATIVA Y SOCIAL 
NTRA SRA DE LA 
CANDELARIA 

INFLUENCERS DE BARRIO 80 5.395,00 € 

01/01/2025- 
30/07/2025.  
 
01/09/2025- 
31/12/2025 

27 5 FUNDACION DOÑA 
MARIA 

ENVEJECIMIENTO TRES 
BARRIOS 75 7.739,00 € 01/01/2025 a 

31/12/2025 

38 12 

ASOCIACION 
ANDALUZA TIEMPOS 
PARA LA ATENCION 
PSICOLOGICA Y 
SOCIAL 

SERVICIO DE ORIENTACION Y 
MEDIACION FAMILIAR 75 6.840,00 € 

01/01/2025 a 
31/12/2025 

100 2 MEDICOS DEL 
MUNDO 

INTERVENCION CON 
PERSONAS MAYORES EN 
SITUACION O RIESGO DE 
EXCLUSION SOCIAL EN TRES 
BARRIOS-AMATE 

72 7.664,00 € 01/01/2025 a 
31/12/2025 

23 4 ASOCIACION CIMA 

PROGRAMA DE 
INTERVENCION 
SOCIOFAMILIAR DESDE LOS 
CENTROS EDUCATIVOS 

70 7.664,00 € 01/04/2025 a 
30/11/2025 

21 3 FUNDACION 
MORNESE 

LABORA: PROGRAMA DE 
ORIENTACION LABORAL PARA 
PERSONAS EN RIESGO DE 
EXCLUSION SOCIAL 

66 5.018,00 € 01/01/2025 a 
31/12/2025 

6 1 ASOCIACION DESAL TALLER DE COCINA EN ZONA 
DESFAVORECIDA 60 8.362,00 € 01/01/2025 a 

31/12/2025 

6 2 ASOCIACION DESAL 
AUXILIAR DE HOSTELERIA, 
CAMARERO/A PARA JOVENES 
DE TRES BARRIOS-AMATE 

60 7.596,00 € 01/01/2025 a 
31/12/2025 

25 1 

ASOCIACION 
EDUCATIVA Y SOCIAL 
NTRA SRA DE LA 
CANDELARIA 

INCLUIR, PERTENECER, 
PARTICIPAR 

60 11.722,00 € 
01/01/2025 a 
30/06/2025 y 
01/09/2025 a 
31/12/2025 

3   

FUNDACION 
ESCUELAS 
PROFESIONALES DE 
LA SAGRADA FAMILIA 
BLANCA PALOMA. 
SAFA BLANCA 
PALOMA 

APOYO EDUCATIVO Y 
MOTIVACION HACIA EL 
ESTUDIO PARA LA 
INTEGRACION SOCIAL EN EL 
MEDIO ESCOLAR CON NIÑOS, 
NIÑAS Y ADOLESCENTES 

56 10.000,00 € 01/01/2025 a 
31/12/2025 

TOTAL 78.000,00 € 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 10/33

CSS SEVILLA ESTE-ALCOSA 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

27 7 FUNDACION DOÑA 
MARIA 

ENVEJECIMIENTO ACTIVO 
SEVILLA ESTE - ALCOSA 

79 5.725,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

107 1 CONFEMAC JUBILADOS ACTIVOS Y 
SOLIDARIOS 79 3.248,00 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

38 15 

ASOCIACION 
ANDALUZA TIEMPOS 
PARA LA ATENCION 
PSICOLOGICA Y 
SOCIAL 

CUENTAME ALCOSA 78 7.330,00 € 01/01/2025 
a 
31/12/2025 

65   

ASOCIACION 
TERCERA EDAD Y 
PENSIONISTAS 
"ENCINA REAL" 

ACTIVIDADES PARA LOS 
MAYORES DE ALCOSA 2025 78 5.200,00 € 01/01/2025 

a 
31/12/2025 

38 1 

ASOCIACION 
ANDALUZA TIEMPOS 
PARA LA ATENCION 
PSICOLOGICA Y 
SOCIAL 

SERVICIO DE ORIENTACION Y 
MEDIACION FAMILIAR 77 7.400,00 € 01/01/2025 

a 
31/12/2025 

23 5 ASOCIACION CIMA 

PROGRAMA DE 
INTERVENCION 
SOCIOFAMILIAR DESDE LOS 
CENTROS EDUCATIVOS 

76 9.305,00 € 
01/04/2025 
a 
30/11/2025 

42 2 

CENTRO MATICES 
SDAD. COOP. AND. DE 
INTERES SOCIAL SIN 
ANIMO DE LUCRO 

A TIEMPO: PREVENCION DE 
LA VIOLENCIA FILIO-PARENTAL 
EN LAS FAMILIAS 

71 5.745,00 € 01/01/2025 
a 
31/12/2025 

42 1 

CENTRO MATICES 
SDAD. COOP. AND. DE 
INTERES SOCIAL SIN 
ANIMO DE LUCRO 

VIOLENCIA CERO: UNIDOS 
CONTRA EL USO DE 
VIOLENCIA EN LA INFANCIA Y 
ADOLESCENCIA 

66 6.170,00 € 01/01/2025 
a 
31/12/2025 

30 3 

ASOCIACION ADE, 
AVANCE, 
DESARROLLO Y 
EMPLEO 

ADOLESCENTES Y 
MINDFULNESS 60 5.500,00 € 01/03/2025 

a 
31/12/2025 

22 5 
SOLIDARIOS 
 PARA EL 
DESARROLLO 

SOLEDAD NO DESEADA: 
ACOMPAÑAMIENTO Y 
PARTICIPACION COMUNITARIA 
CON PERSONAS MAYORES 
QUE VIVEN SOLAS EN 
SEVILLA: SEVILLA ESTE-
ALCOSA 

54 2.377,00 € 
01/02/2025 
a 
31/12/2025 

TOTAL 58.000,00 € 

 
CSS TORREBLANCA 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

30 1 

ASOCIACION ADE, 
AVANCE, 
DESARROLLO Y 
EMPLEO 

CONVIVE 84 10.330,44 € 01/03/2025 
a 
31/12/2025 

23 6 ASOCIACION CIMA 

PROGRAMA DE 
INTERVENCION 
SOCIOFAMILIAR DESDE LOS 
CENTROS EDUCATIVOS 

80 18.625,00 € 01/04/2025 
a 
30/11/2025 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 11/33

96   

TORREBLANCA 
ILUMINA. COMUNIDAD 
CIUDADANA DE 
ENERGIA Y 
APRENDIZAJE 

INTERVENCION SOCIAL EN 
VULNERABILIDAD 
ENERGETICA EN EL BARRIO 
DE TORREBLANCA 

80 18.075,00 € 01/01/2025 
a 
30/11/2025 

38 10 

ASOCIACION 
ANDALUZA TIEMPOS 
PARA LA ATENCION 
PSICOLOGICA Y 
SOCIAL 

SERVICIO DE ORIENTACION 
Y MEDIACION FAMILIAR 79 9.220,00 € 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

27 9 FUNDACION DOÑA 
MARIA ACOMPAÑA TORREBLANCA 75 8.035,00 € 

02/01/2025 
a 
31/12/2025 

38 13 

ASOCIACION 
ANDALUZA TIEMPOS 
PARA LA ATENCION 
PSICOLOGICA Y 
SOCIAL 

CUENTAME TORREBLANCA 74 6.685,00 € 01/01/2025 
a 
31/12/2025 

30 2 

ASOCIACION ADE, 
AVANCE, 
DESARROLLO Y 
EMPLEO 

ADOLESCENTES Y 
MINDFULNESS 65 7.550,00 € 01/03/2025 

a 
31/12/2025 

23 15 ASOCIACION CIMA 
PROGRAMA DE 
INTERVENCION Y ATENCION 
A LAS FAMILIAS 

57 6.520,00 € 
01/03/2025 
a 
31/12/2025 

35 3 FUNDACION ECCA 
SOCIAL 

APOYO Y COLABORACION 
CON SERVICIOS SOCIALES 
EN EL DESARROLLO DE 
PLANES DE INTERVENCION 
INTEGRAL CON FAMILIAS 

55 8.990,00 € 01/02/2025 
a 
31/12/2025 

22 7 SOLIDARIOS PARA EL 
DESARROLLO 

SOLEDAD NO DESEADA: 
ACOMPAÑAMIENTO Y 
PARTICIPACION 
COMUNITARIA CON 
PERSONAS MAYORES QUE 
VIVEN SOLAS EN SEVILLA: 
TORREBLANCA 

54 2.469,56 € 
01/02/2025 
a 
31/12/2025 

TOTAL 96.500,00 € 

 
CSS NORTE-LOS CARTEROS 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

27 14 FUNDACION DOÑA 
MARIA 

ACOMPAÑA NORTE-LOS 
CARTEROS 89 6.864,00 € 

02/01/2025 
a 
31/12/2025 

35 5 FUNDACION ECCA 
SOCIAL 

APOYO Y COLABORACION 
CON SERVICIOS SOCIALES 
EN EL DESARROLLO DE 
PLANES DE INTERVENCION 
INTEGRAL CON FAMILIAS 

89 14.667,00 € 01/02/2025 
a 
31/12/2025 

38 5 

ASOCIACION 
ANDALUZA TIEMPOS 
PARA LA ATENCION 
PSICOLOGICA Y 
SOCIAL 

SERVICIO DE ORIENTACION 
Y MEDIACION FAMILIAR 84 8.094,00 € 01/01/2025 

a 
31/12/2025 

23 8 ASOCIACION CIMA 

PROGRAMA DE 
INTERVENCION 
SOCIOFAMILIAR DESDE LOS 
CENTROS EDUCATIVOS 

57 5.375,00 € 
01/04/2025 
a 
30/11/2025 

TOTAL 35.000,00 € 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 12/33

 
CSS SAN JERÓNIMO 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

38 8 

ASOCIACION 
ANDALUZA TIEMPOS 
PARA LA ATENCION 
PSICOLOGICA Y 
SOCIAL 

SERVICIO DE ORIENTACION Y 
MEDIACION FAMILIAR 80 8.869,00 € 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

27 15 FUNDACION DOÑA 
MARIA ACOMPAÑA SAN JERONIMO 79 7.982,00 € 

02/01/2025 
a 
31/12/2025 

23 7 ASOCIACION CIMA 
PROGRAMA DE INTERVENCION 
SOCIOFAMILIAR DESDE LOS 
CENTROS EDUCATIVOS 

76 4.977,00 € 
01/04/2025 
a 
30/11/2025 

38 17 

ASOCIACION 
ANDALUZA TIEMPOS 
PARA LA ATENCION 
PSICOLOGICA Y 
SOCIAL 

CUENTAME SAN JERONIMO 74 5.156,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

32 3 ANIMASOC CON-VIVE 70 6.016,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

TOTAL 33.000,00 € 

 
CSS MACARENA 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

13 3 AVANTI 

"AVANTI KIDS" INTERVENCION 
SOCIOEDUCATIVA CON 
MENORES DE 0-3 AÑOS DE 
FAMILIAS EN SITUACION DE 
VULNERABILIDAD 

95 15.883,00 
€ 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

27 12 FUNDACION DOÑA 
MARIA ACOMPAÑA MACARENA 80 5.842,00 € 

02/01/2025 
a 
31/12/2025 

27 3 FUNDACION DOÑA 
MARIA ENVEJECIMIENTO MACARENA 78 4.500,00 € 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

22 6 
SOLIDARIOS PARA EL 
DESARROLLO 

SOLEDAD NO DESEADA: 
ACOMPAÑAMIENTO Y 
PARTICIPACION COMUNITARIA 
CON PERSONAS MAYORES 
QUE VIVEN SOLAS EN 
SEVILLA: MACARENA 

53 1.861,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

48 2 
ASOCIACION RUTAS 
DE SEVILLA 

PROYECTO DE APOYO 
EDUCATIVO Y OCIO Y TIEMPO 
LIBRE DE LA ASOCIACION 
RUTAS DE SEVILLA 

52 3.457,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

103 3 

COOPERACION Y 
DESARROLLO CON EL 
NORTE DE AFRICA 
(CODENAF) 

MEDIACION MOVIL PARA LA 
INCLUSION DE PERSONAS 
INMIGRANTES EN CSS 
MACARENA 

52 3.457,00 € 
01/02/2025 
a 
30/06/2025 

TOTAL 35.000,00 € 

 
 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 13/33

CSS POLÍGONO NORTE 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 

PERIODO 
DE 

EJECUCIÓN 

13 1 AVANTI 

"AVANTI KIDS" INTERVENCION 
SOCIOEDUCATIVA CON 
MENORES DE 0-3 AÑOS DE 
FAMILIAS EN SITUACION DE 
VULNERABILIDAD 

93 18.667,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

13 2 AVANTI 
AVANTI FAMILIAS. 
INTERVENCION INTEGRAL CON 
FAMILIAS Y ALUMNADO 

83 12.000,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

27 11 
FUNDACION DOÑA 
MARIA ACOMPAÑA POLÍGONO NORTE 80 8.736,00 € 

02/01/2025 
a 
31/12/2025 

35 4 FUNDACION ECCA 
SOCIAL 

APOYO Y COLABORACION CON 
SERVICIOS SOCIALES EN EL 
DESARROLLO DE PLANES DE 
INTERVENCION INTEGRAL CON 
FAMILIAS 

64 10.667,00 € 
01/02/2025 
a 
31/12/2025 

105 1 

FEDERACION 
PROVINCIAL DE 
DROGODEPENDENCIAS 
LIBERACION 

INTERVENCION INTEGRAL EN 
POLIGONO NORTE. 
INTERVENCIÓN COMUNITARIA 
CON PERSONAS, COLECTIVOS 
O COMUNIDADES EN 
SITUACIÓN O RIESGO DE 
EXCLUSIÓN SOCIAL 

63 9.287,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

38 6 

ASOCIACION 
ANDALUZA TIEMPOS 
PARA LA ATENCION 
PSICOLOGICA Y 
SOCIAL 

SERVICIO DE ORIENTACION Y 
MEDIACION FAMILIAR 62 3.622,00 € 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

48 1 ASOCIACION RUTAS DE 
SEVILLA 

PROYECTO DE APOYO 
EDUCATIVO Y OCIO Y TIEMPO 
LIBRE DE LA ASOCIACION 
RUTAS DE SEVILLA 

54 7.021,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

TOTAL 70.000,00 € 

 
 

ÁMBITO: LÍNEAS DE ACTUACIÓN SECTORIAL 
 
SECTOR PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
 
LÍNEA 1 DISCAPACIDAD.INCLUSIÓN SOCIAL Y PARTICIPACIÓN. OCIO INCLUSIVO 
Y APOYOS A LA INSERCIÓN SOCIOLABORAL 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

10 2 ALBATROS 
ANDALUCÍA 

COMPARTO MI TIEMPO: ME EMPLEO 
Y SOY SOLIDARI@", PROGRAMA DE 
DESARROLLO INTEGRAL PARA LA 
MEJORA DE LA AUTONOMIA 
PERSONAL Y SOCIAL A TRAVES DEL 
OCIO, EL VOLUTNARIADO Y LAS 
HABILIDADES PRELABORALES Y 
PROFESIONALES 

88 9.019,00 € 

02/01/2025 
a 
31/12/2025 

16 1 
ASOCIACION 
COMPAÑÍA 
DANZA MOBILE 

ARTE, CUERPOS Y MOVIMIENTO. 
TALLERES INTERDISCIPLINARES DE 
DESARROLLO PERSONAL A TRAVES 
DE LA EXPRESION CORPORAL Y 
ARTISTICA PARA PERSONAS CON 
DISTINTOS TIPOS DE DIVERSIDAD 
FUNCIONAL Y/O DISCAPACIDAD 

83 8.519,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 14/33

56   ASOCIACION 
MARAFIKI 

CURSO COMPETENCIAS 
LABORALES Y SOCIALES 80 8.220,00 € 

02/01/2025 
a 
31/12/2025 

59 2 ASPANRI - 
ASPANRIDOWN  

PROGRAMA DE OCIO Y TIEMPO 
LIBRE PARA LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL 

75 7.620,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

64 1 
ASOCIACION 
AUTISMO 
SEVILLA 

SEVILLA INCLUYE .SERVICIO DE 
APOYO PARA LA PROMOCIÓN 
SOCIAL DE LAS PERSONAS CON 
TEA A TRAVÉS DE ACTIVIDADES DE 
TIEMPO LIBRE. 

74 7.620,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

67 2 

ASOCIACION 
SEVILLANA DE 
ESPINA BIFIDA, 
ASEB 

RECONOCERSE IX EDICION. 
PROMOCION DE LA AUTONOMIA 
PERSONAL Y SOCIAL EN PERSONAS 
CON ESPINA BIFIDA E 
HIDROCEFALIA 

74 7.501,00 € 03/02/2025 
a 
31/12/2025 

80 1 ASPERGER - TEA 
SEVILLA 

PROGRAMA DE CRECIMIENTO 
PERSONAL PARA PERSONAS TEA. 74 7.620,00 € 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

19 2 ASAENES 

CrEARTE: FOMENTO DEL 
DESARROLLO DE LAS 
POTENCIALIDADES DE LAS 
PERSONAS JOVENES CON 
DISCAPACIDAD MEDIANTE LA 
EXPRESION CORPORAL Y 
ARTISTICA 

72 7.420,00 € 
01/01/2025 
a 
30/09/2025 

40 1 

FEDERACION 
PROVINCIAL DE 
ASOCIACIONES 
DE PERSONAS 
CON 
DISCAPACIDAD 
FISICA Y 
ORGANICA DE 
SEVILLA FAMS 
COCEMFE  

TRANSPORTE ADAPTADO 72 7.420,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

29 2 
ASOCIACION 
ATUREM OCIO INCLUSIVO 71 7.320,00 € 

15/02/2025 
a 
30/10/2025 

31 2 ALCER GIRALDA SAL DE TI CON EL OCIO 71 7.320,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

37 2 

ASOCIACION 
SEVILLANA DE 
DAÑO 
CEREBRAL 
SOBREVENIDO 
(DACE) 

OCIO INCLUSIVO Y PARTICIPACION 
SOCIAL Y CULTURAL DE PRSONAS 
CON DCA 

69 7.121,00 € 07/05/2025 
a 
31/12/2025 

68 1 

APICE 
ASOCIACION 
ANDALUZA DE 
EPILEPSIA 

AUTONOMIA PERSONAL Y SOCIAL A 
TRAVES DE ACTIVIDADES DE OCIO 
Y TIEMPO LIBRE PARA PERSONAS 
CON DIVERSIDAD FUNCIONAL 
DEBIDA A LA EPILEPSIA 

69 6.921,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

36 2 FUNDACION 
TUTELAR TAU 

APOYO A LA INTEGRACION Y OCIO 
INCLUSIVO 66 4.141,00 € 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

58 1 

ASOCIACION 
LESIONADOS 
MEDULARES DE 
ANDALUCIA EN 
SEVILLA "ALMA 
SEVILLA" 

OCIO E INCLUSION 59 5.922,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

93   
FUNDACION 
PSICOPEDIATRIA 
DE SEVILLA 

LET`S GO (MUSICA Y MOVIMIENTO) 57 4.774,00 € 
01/03/2025 
a 
30/11/2025 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 15/33

44 2 
ASOCIACION DE 
FIBROMIALGIA 
AFIBROSE 

PILATES TERAPEUTICO 53 5.522,00 € 
01/04/2025 
a 
31/12/2025 

TOTAL 120.000,00 € 

 
LÍNEA 2: DISCAPACIDAD. APOYO A LA VIDA INDEPENDIENTE Y A LA CREACIÓN 
DE SISTEMAS DE APOYOS PARA LA PARTICIPACIÓN COMUNITARIA PLENA 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

10 1 ALBATROS 
ANDALUCÍA 

"VIVO SOL@", PROYECTO 
DIRIGIDO AL APOYO Y 
ENTRENAMIENTO DE 
HABILIDADES PARA EL 
AUMENTO DE LA AUTONOMIA 
EN VIVIENDA, ASI COMO PARA 
EL FOMENTO DE LA VIDA 
INDEPENDIENTE 

86 16.975,00 € 
02/01/2025 
a 
31/12/2025 

49 3 
ASOCIACION PAZ Y 
BIEN 

CONVIVIENDO: EXPERIENCIAS 
DE VIDA INDPENEDIENTE 
PARA PERSONAS CON 
DISCPACIDAD INTELECTUAL 

76 17.205,00 € 
01/04/2025 
a 
30/09/2025 

29 1 ASOCIACION ATUREM 
MI CASA. PROGRAMA APOYO 
VIDA INDEPENDIENTE PDI 75 15.005,00 € 

01/02/2025 
a 
30/10/2025 

33 1 

ASOCIACION 
PROVINCIAL DE 
SINDROME DE DOWN 
DE SEVILLA 

APOYO A LA VIDA 
INDEPENDIENTE  75 12.558,00 € 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

16 2 
ASOCIACION 
COMPAÑÍA DANZA 
MOBILE 

CALIDAD DE VIDA Y 
AUTODETERMINACION EN UN 
HOGAR COMPARTIDO 

72 16.365,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

80 2 ASPERGER - TEA 
SEVILLA 

INDEPENDITEA - VIVIENDA 
PARA LA VIDA INDEPENDIENTE 
DE PERSONAS TEA. 

71 16.156,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

59 1 ASPANRI - 
ASPANRIDOWN  

ACCIONES FORMATIVAS: 
"POTENCIACION DE LA 
AUTONOMIA PERSONAL EN 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL" 

69 15.736,00 € 
01/05/2025 
a 
31/12/2025 

TOTAL 110.000,00 € 

 
LÍNEA 3: DISCAPACIDAD. ATENCIÓN, ORIENTACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO A 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD, A LAS FAMILIAS Y A PERSONAS CUIDADORAS 
EN EL ACCESO A RECURSOS COMUNITARIOS Y/O ESPECÍFICOS 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

49 1 ASOCIACION PAZ Y 
BIEN 

PROYECO DE ATENCION, 
ORIENTACION Y 
ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL 
PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 

74 8.274,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

2   

ASOCIACION 
SEVILLANA DE 
ESCLEROSIS 
MULTIPLE 

PROMOCION DE LA AUTONOMIA 
PERSONAL, ATENCION 
INTEGRAL 

72 8.054,00 € 
01/01/2025 
a 
30/11/2025 

31 1 ALCER GIRALDA 
INTEGRACION SOCIAL PARA LAS 
PERSONAS CON ENFERMEDAD 
RENAL CRONICA 

72 8.054,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 16/33

37 1 

ASOCIACION 
SEVILLANA DE DAÑO 
CEREBRAL 
SOBREVENIDO 
(DACE) 

PROGRAMA DE ATENCION, 
APOYO Y ACOMPAÑAMIENTO 
PSICOSOCIAL A PERSONAS CON 
DCA EN EL ENTORNO FAMILIAR 

72 8.054,00 € 
02/01/2025 
a 
31/12/2025 

67 1 
ASOCIACION 
SEVILLANA DE 
ESPINA BIFIDA, ASEB 

CUIDADO INTEGRAL DE LA 
SALUD PARA MEJORAR 
NUESTRA CALIDAD DE VIDA 

72 7.333,00 € 
03/02/2025 
a 
31/12/2025 

64 2 ASOCIACION 
AUTISMO SEVILLA 

APOYO A FAMILIAS DE 
PERSONAS CON TEA Y 
ACCESIBILIDAD AL CENTRO 
INTEGRAL DE RECURSOS 
AUTISMO SEVILLA 

69 7.724,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

19 3 ASAENES 

ACOMPAÑAMIENTO INTEGRAL Y 
APOYO PSICOSOCIAL EN 
PERSONAS CON PROBLEMAS 
DE SALUD MENTAL EN SEVILLA 

67 7.504,00 € 
01/01/2025 
a 
30/09/2025 

4   ASOCIACION 
SEVILLANA DE ICTUS 

PROMOCION DE LA AUTONOMIA 
PERSONAL ATENCION 
INTEGRAL PARA PERSONAS 
AFECTADAS POR ICTUS 

66 7.394,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

33 2 

ASOCIACION 
PROVINCIAL DE 
SINDROME DE 
DOWN DE SEVILLA 

SERVICIO DE ATENCION A 
FAMILIAS 65 6.414,00 € 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

84   APROSE 

INFORMACION, ORIENTACION Y 
ASESORAMIENTO A PERSONAS 
CON DISCPACIDAD Y SUS 
FAMILIAS 

65 7.284,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

91 2 

ASOCIACION EN 
DEFENSA DE LA 
ATENCION A LOS 
TRASTORNOS DE LA 
PERSONALIDAD 
AVANCE 

EN COMPAÑÍA 63 7.067,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

94 2 

ASOCIACION DE 
ENFERMOS DE 
PARKINSON DE 
SEVILLA (PARKINSON 
SEVILLA) 

TALLER DE ATENCION E 
INTERVENCION SOCIAL PARA 
PERSONAS AFECTADAS POR LA 
ENFERMEDAD DE PARKINSON 

61 6.844,00 € 
01/07/2025 
a 
30/11/2025 

TOTAL 90.000,00 € 
 

 
LÍNEA 4: DISCAPACIDAD. AUTONOMÍA Y ACCESIBILIDAD EN LA COMUNICACIÓN 
DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

113   

ASOCIACION DE 
MUJERES SORDAS 
DE SEVILLA 
"ACCEDE" 

SERVICIO DE ACCESIBILIDAD 
PARA MUJERES SORDAS 71 13.589,00 

01/02/2025 
a 

31/12/2025 

114   

ASOCIACION 
SOCIEDAD DE 
PERSONAS 
SORDAS DE 
SEVILLA 

SERVICIO DE MEDIACION E 
INTERPRETACION EN LENGUA 
DE SIGNOS ESPAÑOLA PARA 
PERSONAS SORDAS Y 
SORDOCIEGAS 

71 13.589,00 
01/02/2025 

a 
31/12/2025 

112   

ASOCIACION DE 
PERSONAS 
MAYORES SORDAS 
DE SEVILLA "JUAN 
LUIS MARROQUIN" 

APOYO COMUNICATIVO Y DE 
INTERPRETACION A LAS 
PERSONAS MAYORES CON 
DISCPACIDAD AUDITIVA DE 
SEVILLA EN SITUACION DE 
AISLAMIENTO 

67 12.822,00 
01/02/2025 

a 
31/12/2025 

TOTAL 40.000,00 € 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 17/33

LÍNEAS SECTORIALES-PERSONAS SIN HOGAR 
 
LÍNEA 1: PERSONAS SIN HOGAR 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

5   SOCIEDAD SAN 
VICENTE DE PAUL 

CENTRO DE ACOGIDA 
FEDERICO OZANAM 83 16.305,00 € 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

104 3 ANTARIS 

CENTRO DE DIA PARA 
PERSONAS SIN HOGAR CON 
PROBLEMAS DE ADICCIONES 
ANTARIS 

83 16.308,70 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

72 1 FUNDACION ATENEA 
GRUPO GID 

SERVICIO DE CENTRO DE DÍA 
EN EL CENTRO DE INCLUSIÓN 
SOCIAL 

82 16.112,20 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

11 1 
ASOCIACION 
REALIDADES PARA LA 
INTEGRACION SOCIAL 

PROYECTO DE 
ALOJAMIENTOS PARA 
PERSONAL SIN HOGAR "LAR" 

80 15.719,20 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

41 1 ASOCIACION ELIGE LA 
VIDA 

EMERGIENDO. 
EMPODERAMIENTO PARA 
PERSONAS SIN HOGAR A 
TRAVES DE LA 
PARTICIPACION, ATENCION 
PSICOSOCIAL, ESPACIO DE 
ALTA TOLERANCIA Y 
COOPERACION 

74 14.540,30 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

69   

ASOCIACION 
VOLUNTARIADO 
SOCIAL Y ECUMENICO 
"CRISTO VIVE" 

PUERTA 112: ATENCION 
SOCIAL E INCLUSION DE 
PERSONAS SIN HOGAR 2025 

74 16.112,20 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

81   FUNDACION NUEVA 
TIERRA 

VIVIENDA DE APOYO AL 
TRATAMIENTO Y 
REHABILITACION EL 
CAÑUELO 2025 

74 16.112,20 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

95 1 CRUZ ROJA ESPAÑOLA 

DISPOSITIVO DE CALLE PARA 
ATENCION A PERSONAS SIN 
HOGAR  (UNIDAD DE 
EMERGENCIA SOCIAL - UES) 

72 12.733,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

9 2 ACCEM 
UNIDAD MOVIL DE ATENCION 
SOCIAL PARA PERSONAS SIN 
HOGAR EN LA CALLE 

71 13.951,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

22 1 SOLIDARIOS PARA EL 
DESARROLLO 

ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL Y 
EL ARTE COMO PRINCIPAL 
MOTOR DE INTERVENCION 
CON LAS PERSONAS SIN 
HOGAR 

71 13.746,70 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

100 1 MEDICOS DEL MUNDO 

UNIDAD MOVIL 
INTERVENCION 
SOCIOSANITARIA PARA 
PERSONAS SIN HOGAR 

71 13.951,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

TOTAL 165.591,50 € 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 18/33

 
LÍNEA 2: PERSONAS SIN HOGAR 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

19 1 ASAENES 

PROGRAMA DE ATENCION 
ESPECIALIZADA PARA 
PERSONAS EN SITUACION 
DE SINHOGARISMO CON 
PROBLEMAS DE SALUD 
MENTAL EN CENTRO SOCIAL 
DE BAJA EXIGENCIA 

85 74.822,50 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

 
LÍNEA 3: PERSONAS SIN HOGAR 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

101   ASOCIACION 
NACIONAL AFAR 

ACOMGIMIENTO TEMPORAR Y 
ATENCION INTEGRAL 
SOCIOSANITARIA PARA LA 
REHABILITACION E 
INCORPORACION SOCIAL DE 
PERSONAS QUE SE 
ENCUENTRAN SIN HOGAR Y 
SIN ALOJAMIENTO DIGNO 

97 142.500,00 € 01/01/2025 a 
31/12/2025 

50 1 CARITAS DIOCESANA 
DE SEVILLA CENTRO AMIGO 79 117.500,00 € 01/01/2025 a 

31/12/2025 

TOTAL 260.000,00 € 
 
LÍNEA 4: PERSONAS SIN HOGAR 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

72 2 FUNDACION ATENEA 
GRUPO GID  

CAMPAÑA DE FRIO EN EL 
CENTRO DE INCLUSIÓN SOCIAL 85 60.000,00 € 

01/01/2025 
a 

28/02/2025 
y 

14/11/2025 
a 

31/12/2025 

72 3 FUNDACION ATENEA 
GRUPO GID  

CAMPAÑA DE CALOR EN EL 
CENTRO DE INCLUSIÓN SOCIAL 85 30.000,00 € 

01/06/2025 
a 

15/09/2025 

104 1 ANTARIS CAMPAÑA DE CALOR ANTARIS 85 30.000,00 
01/07/2025 

a 
15/09/2025 

104 2 ANTARIS CAMPAÑA DE FRIO ANTARIS 85 60.000,00 
01/01/2025 

a 
31/12/2025 

22 9 
SOLIDARIOS PARA EL 
DESARROLLO  

ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL Y 
EL ARTE COMO PRINCIPAL 
MOTOR DE INTERVENCION CON 
LAS PERSONAS SIN HOGAR EN 
CAMPAÑAS DE CALOR 

72 30.000,00 € 
01/01/2025 

a 
31/12/2025 

TOTAL 210.000,00 € 
 
LÍNEA 5: PERSONAS SIN HOGAR 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

90   
CUENTA 3 
COMUNIDAD 
CREATIVA 

MUJEREANDO. TEATRO COMO 
HERRAMIENTA DE 
INTERVENCION SOCIAL PARA 
MUJERES SIN HOGAR 

72 10.000,00 € 01/01/2025 
a 
31/12/2025 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 19/33

LÍNEAS SECTORIALES-POBLACIÓN CHABOLISTA 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

24 1 
ASOCIACION 
HUMANOS CON 
RECURSOS 

MENORES VACIE HUMANOS 82 65.000,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

1   ALIENTO 

APOYO Y ACOMPAÑAMIENTO 
A LOS MENORES Y SUS 
FAMILIAS EN EL PROCESO DE 
ESCOLARIZACION DE 0 A 3 
AÑOS 

67 35.000,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

TOTAL 100.000,00 € 

 
LÍNEAS SECTORIALES- OTROS GRUPOS DE PERSONAS EN SITUACIÓN O 
RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL 
 
LÍNEA 1 

ENTIDAD PROYECTO PTOS IMPORTE SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

50 2 CARITAS DIOCESANA DE 
SEVILLA PROYECTO NAZARET 78 23.986,00 € 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

8 1 

ASOC DE 
TRANSEXUALES DE 
ANDALUCIA SYLVIA 
RIVERA 

POR LA INSERCION SOCIAL, 
PROMOCION DE ACCESO A 
RECURSOS Y 
VISIBILIZACION DE LAS 
PERSONAS TRANS DE 
SEVILLA 

70 13.670,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

116   LUZAZUL INNOVACION 
SOCIAL Y FORMACION 

JÓVENES MIGRANTES EN 
SU NUEVO HOGAR. 
SENSIBILIZACIÓN SOBRE 
LAS PROBLEMÁTICAS QUE 
AFECTAN AL COLECTIVO 

69 14.206,00 
01/02/2025 
a 
30/11/2025 

82 3 FUNDACION TRIANGULO 
ANDALUCIA 

ACOMPAÑAMIENTO Y 
ACCION 2025 67 18.543,00 € 

01/01/2025 
a 
31/12/2025 

99 2 LA FRAGUA PROJECTS 

DISCRIMINACION 
INTERSECCIONAL Y PUEBLO 
GITANO 2025 
(DISCRIRROMANI SEVILLA 
2025) 

67 26.784,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

12 1 
FUNDACION 
HOSPITALARIA ORDEN 
DE MALTA 

CENTRO DE ACCION SOCIAL 
NUESTRA SEÑORA DE 
FILERMO 

66 27.553,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

17 2 
ASOCIACION PARA LA 
ATENCION INTEGRAL 
ARETE 

PUENTES HACIA LA 
INCLUSION: INTEGRACION Y 
COMPETENCIAS 
LABORALES PARA 
PERSONAS EN SITUACION 
DE EXCLUSION SOCIAL 

65 19.988,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

TOTAL 144.730,00 € 

 
LÍNEA 2 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

55   
ASOCIACION PARA 
LA REINSERCION 
SOCIAL ZAQUEO 

CASA ABIERTA 79 53.080,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 20/33

74   FUNDACION 
PROLIBERTAS 

REDINSERCION: ACOGIDA E 
INCLUSIÓN DE PERSONAS 
PRIVADAS DE LIBERTAD EN 
RÉGIMEN ORDINARIO 

74 48.920,00 € 01/01/2025 
a 
31/12/2025 

TOTAL 102.000,00 € 

 
LÍNEA 3 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

76   
PLATAFORMA DEL 
VOLUNTARIADO 
SOCIAL DE SEVILLA 

CREANDO CIUDAD CON EL 
VOLUNTARIADO DE SEVILLA 
2025 

93 71.668,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

102   
FUNDACION BANCO 
DE ALIMENTOS 

ATENCION INTEGRAL A 
PERSONAS EN RIESGO DE 
EXCLUSION SOCIAL 
FOMENTANDO EL 
VOLUNTARIADO 

91 117.067,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

52 1 
ASOCIACION 
ACERCANDO 
REALIDADES 

INNOVARTE 77 16.549,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

46 3 
ASOCIACION MANOS 
ABIERTAS CON 
NORTE 

JOVENES TRANSFORMANDO 
SEVILLA: SENSIBILIZACION Y 
FORMACION PARA EL 
VOLUNTARIADO SEVILLANO 

73 35.549,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

8 2 

ASOC DE 
TRANSEXUALES DE 
ANDALUCIA SYLVIA 
RIVERA 

SOLIDARIZA-T 69 9.167,00 € 
01/01/2025 
a 
31/12/2025 

TOTAL 250.000,00 € 

 
LÍNEA 4 

ENTIDAD PROYECTO PTOS IMPORTE SUBV. 
PERIODO 

DE 
EJECUCIÓN 

73   
COMUNIDAD HNAS DE 
LA CARIDAD DE 
SANTA ANA 

CENTRO DE DIA DE 
MENORES EN RIESGO DE 
EXCLUSION SOCIAL "MARIA 
RAFOLS" 

80 155.270,00 € 01/01/2025 
a 
31/12/2025 

 
LÍNEA 5 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

99 1 LA FRAGUA PROJECTS 
ATENCION, DETECCION Y 
MEDIACION 2025 (ADEME 
2025) 

63 33.767,00 € 01/01/2025 
a 
31/12/2025 

66   

FEDERACION DE 
ASOCIACIONES DE 
MUJERES GITANAS 
FAKALI 

MEDIAKALI SEVILLA III 60 26.233,00 € 01/01/2025 
a 
31/12/2025 

TOTAL 60.000,00 € 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 21/33

LÍNEA 6 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 

PERIODO 
DE 

EJECUCIÓN 

28   
FUNDACION 
UNIVERSIDAD PABLO 
DE OLAVIDE 

INNOVACION SOCIAL DE LA 
RESIDENCIA UNIVERSITARIA 
FLORA TRISTAN 

57 35.000,00 € 01/01/2025 
a 
31/12/2025 

 
LÍNEA  7 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 
IMPORTE 

SUBV. 
PERIODO DE 
EJECUCIÓN 

14 3 ASOCIACION LA 
CASA DE TODOS 

ITINERARIO SOCIOLABORAL 
Y APOYO BASICO PARA 
MIGRANTES 

81 80.000,00 
01/01/2025 

a 
31/12/2025 

 
2.- La relación de proyectos no concedidos por no haber alcanzado la puntuación 
suficiente conforme a los criterios de asignación presupuestaria y la limitación de 
disponibilidad presupuestaria prevista en la convocatoria, Anexo II, con el siguiente 
detalle: 

 
ANEXO II: SOLICITUDES NO CONCEDIDAS 

 
ÁMBITO: CENTROS DE SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS 
 

CSS CASCO ANTIGUO 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

46 4 ASOCIACION MANOS ABIERTAS 
CON NORTE 

JOVENES TRANSFORMANDO SEVILLA: 
SENSIBILIZACION Y FORMACION PARA 
EL VOLUNTARIADO EN EL CASCO 
ANTIGUO 

49 

23 9 ASOCIACION CIMA PROGRAMA DE INTERVENCION Y 
ATENCION A LAS FAMILIAS 47 

54 1 ALQUIMIA MEDIACION PACO 36 

 
CSS TRIANA-LOS REMEDIOS 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

60 1 
ASOCIACION SEVILLANA DE 
EDUCACION EMOCIONAL 
(ASEMO) 

GERAS 48 

54 2 ALQUIMIA MEDIACION PACO 47 

 
CSS POLÍGONO SUR 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

23 1 ASOCIACION CIMA 
PROGRAMA DE TRATAMIENTO DEL 
ABSENTISMO ESCOLAR DESDE EL 
CENTRO DE SERVICIOS SOCIALES 

47 

98 1 ASOCIACIÓN FAMILIAR LAS 
LETANIAS 

PROCESO DE PREVENCION Y 
CONCIENCIACION DE LA 
ESCOLARIZACION EN MOMENTOS DE 
CRISIS DE LA EDUCACION 
OBLIGATORIA 

45 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 22/33

97   FUNDACIÓN PADRE LEONARDO 
CASTILLO 

UNA MELODIA PARA MI COLE 44 

52 2 ASOCIACION ACERCANDO 
REALIDADES PROGRAMA MADEJA: POLIGONO SUR 41 

82 2 FUNDACION TRIANGULO 
ANDALUCIA 

RECURSOS DE PREVENCION Y 
ACCION ANTE VIOLENCIAS POR 
LGBTIFOBIA EN LA INFANCIA Y LA 
ADOLESCENCIA DE POLIGONO SUR 

40 

92 1 ASOCIACION BARRIOS DEL SUR TALLER DE HABILIDADES COGNITIVAS 
PARA MAYORES EN POLÍGONO SUR 40 

17 5 
ASOCIACION PARA LA ATENCION 
INTEGRAL ARETE 

ORIENTACION SOCIOLABORAL Y 
ACOMPAÑAMIENTO A LA INSERCION A 
APERSONAS MIGRANTES DESDE LAS 
NUEVAS TECNOLOGIAS 

38 

54 3 ALQUIMIA MEDIACION PACO 36 

17 4 ASOCIACION PARA LA ATENCION 
INTEGRAL ARETE 

CONECTANDO GENERACIONES 
DESDE LAS NUEVAS TECNOLOGIAS: 
BANCO DEL TIEMPO 

32 

92 2 ASOCIACION BARRIOS DEL SUR 

ACCESO A RECURSOS SOCIALES 
PARA LA POBLACIÓN EN SITUACIÓN 
DE EXCLUSIÓN SOCIAL DE POLÍGONO 
SUR 

29 

129 3 FUNDACIÓN INFANTIL RONALD 
MCDONALD 

ATENCIÓN Y MEJORA DEL BIENESTAR 
SOCIOFAMILIAR DE MENORES Y 
ADOLESCENTES DE LA CASA RONALD 
MCDONALD DE SEVILLA 

14 

 
CSS SUR- BERMEJALES 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

62   ALTERNATIVA ABIERTA 
TRENZAS SUR, VIVIENDAS SOCIALES 
DE BERMEJALES 49 

54 4 ALQUIMIA MEDIACION PACO 36 

 
CSS SAN PABLO-SANTA JUSTA 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

23 12 ASOCIACION CIMA PROGRAMA DE INTERVENCION Y 
ATENCION A LAS FAMILIAS 49 

27 16 FUNDACION DOÑA MARIA ACOMPAÑA SAN PABLO 49 

35 1 FUNDACION ECCA SOCIAL ELLAS 49 

54 5 ALQUIMIA MEDIACION PACO 49 

52 6 ASOCIACION ACERCANDO 
REALIDADES 

PROGRAMA MADEJA: SAN PABLO 
SANTA JUSTA 

48 

 
 

CSS NERVIÓN 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

54 6 ALQUIMIA MEDIACION PACO 44 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 23/33

 
 

CSS EL CERRO-SU EMINENCIA 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

14 1 LA CASA DE TODOS 
APOYO AL ACCESO A RECURSOS 
SOCIALES DE LA POBLACION DEL 
CERRO SU EMINENCIA 

47 

110   

ASOCIACION CREA. CENTRO DE 
RECURSOS PARA 
AYUNTAMIENTOS Y 
ASOCIACIONES 

INTEGRA-SEVILLA 42 

54 7 ALQUIMIA MEDIACION PACO 36 

52 7 ASOCIACION ACERCANDO 
REALIDADES 

PROGRAMA MADEJA: EL CERRO SU 
EMINENCIA 35 

26 2 ASOCIACION HERMANAMIENTOS 
INTERVENCION Y ACOMPAÑAMIENTO 
PARA PERSONAS INMIGRANTES EN 
SITUACION DE EXCLUSION SOCIAL 

20 

 
CSS TRES BARRIOS-AMATE 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

103 8 
COOPERACION Y DESARROLLO 
CON EL NORTE DE AFRICA 
(CODENAF) 

CESTA GASTRONOMICA 
INTERCULTURAL 41 

103 9 
COOPERACION Y DESARROLLO 
CON EL NORTE DE AFRICA 
(CODENAF) 

MEDIACION MOVIL PARA LA INCLUSION 
DE PERSONAS INMIGRANTES EN CSS 
TRES BARRIOS AMATE 

41 

54 8 ALQUIMIA MEDIACION PACO 36 

52 4 ASOCIACION ACERCANDO 
REALIDADES 

PROGRAMA MADEJA: TRES BARRIOS 
AMATE 35 

83 1 FUNDACION PRODEAN FOMENTANDO UN ENVEJECIMIENTO 
ACTIVO Y SALUDABLE  34 

70   
FUNDACION BALIA POR LA 
INFANCIA 

PROYECTO SOCIOEDUCATIVO A 
MENORES EN RIESGO DE EXCLUSION 31 

21 4 FUNDACION MORNESE 
UBUNTU: ACOMPAÑAMIENTO EN EL 
TRANSITO DE LA VIDA Y DUELO 
MIGRATORIO 

30 

26 1 ASOCIACION HERMANAMIENTOS ACOMPAÑAMIENTO A NUESTROS 
MAYORES  20 

83 2 FUNDACION PRODEAN VOLUNTARIADO CON PASION 18 

 
CSS SEVILLA ESTE-ALCOSA 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

60 3 ASOCIACION SEVILLANA DE 
EDUCACION EMOCIONAL (ASEMO) CONOCETE ZONA ESTE 41 

52 9 ASOCIACION ACERCANDO 
REALIDADES PROGRAMA MADEJA: ESTE-ALCOSA 37 

54 9 ALQUIMIA MEDIACION PACO 36 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 24/33

CSS TORREBLANCA 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

52 5 ASOCIACION ACERCANDO 
REALIDADES 

PROGRAMA MADEJA: TORREBLANCA 37 

54 10 ALQUIMIA MEDIACION PACO 36 

 
CSS NORTE-LOS CARTEROS 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

103 4 
COOPERACION Y DESARROLLO 
CON EL NORTE DE AFRICA 
(CODENAF) 

CESTA GASTRONOMICA 
INTERCULTURAL 41 

103 5 
COOPERACION Y DESARROLLO 
CON EL NORTE DE AFRICA 
(CODENAF) 

MEDIACION MOVIL PARA LA 
INCLUSION DE PERSONAS 
INMIGRANTES EN CSS NORTE-LOS 
CARTEROS 

41 

54 11 ALQUIMIA MEDIACION PACO 36 

 
CSS SAN JERÓNIMO 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

23 16 ASOCIACION CIMA PROGRAMA DE INTERVENCION Y 
ATENCION A LAS FAMILIAS 48 

103 6 
COOPERACION Y DESARROLLO 
CON EL NORTE DE AFRICA 
(CODENAF) 

CESTA GASTRONOMICA 
INTERCULTURAL 

41 

103 7 
COOPERACION Y DESARROLLO 
CON EL NORTE DE AFRICA 
(CODENAF) 

UNIDAD MOVIL DE MEDIACION 
INTERCULTURAL 

41 

54 12 ALQUIMIA MEDIACION PACO 36 

 
CSS MACARENA 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

106 1 MPDL MOVIMIENTO POR LA PAZ 
Y EL DESARME Y LA LIBERTAD 

RED CIUDADANA PARA LA 
PROMOCION E INCLUSION SOCIAL DE 
LAS PERSONAS MAYORES EN EL 
DISTRITO MACARENA 

48 

46 1 ASOCIACION MANOS ABIERTAS 
CON NORTE 

AULA DE CONVIVENCIA MACARENA 47 

103 2 
COOPERACION Y DESARROLLO 
CON EL NORTE DE AFRICA 
(CODENAF) 

CESTA GASTRONOMICA 
INTERCULTURAL 40 

54 13 ALQUIMIA MEDIACION PACO 39 

 
CSS POLÍGONO NORTE 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

46 6 ASOCIACION MANOS ABIERTAS 
CON NORTE 

OCIO A TIEMPO COMPLETO: 
PROGRAMA DE INCLUSION SOCIAL 
PARA MENORES DEL POLIGONO 
NORTE 

49 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 25/33

71   ASOCIACION ARTYART 
ARTESANIA Y ARTE MURAL 

MEZCL-ARTE PROYECTO DE OCIO 
INCLUSIVO 49 

17 1 
ASOCIACION PARA LA ATENCION 
INTEGRAL ARETE 

ORIENTACION SOCIOLABORAL Y 
ACOMPAÑAMIENTO A LA INSERCION A 
APERSONAS MIGRANTES DESDE LAS 
NUEVAS TECNOLOGIAS 

42 

52 3 ASOCIACION ACERCANDO 
REALIDADES 

PROGRAMA MADEJA: POLIGONO 
NORTE 

37 

54 14 ALQUIMIA MEDIACION PACO 36 

 
ÁMBITO: LÍNEAS DE ACTUACIÓN SECTORIAL 

 
LÍNEAS SECTORIALES-PERSONS CON DISCAPACIDAD 

 
LÍNEA 1 DISCAPACIDAD 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

130   FUNDACIÓN VALENTÍN DE 
MADARIAGA Y OYA PROYECTO DISTRA 52 

122   ASOCIACIÓN TÁNDEM OCIO INCLUSIVO, RESPIRO FAMILIAR 51 

121   CLUB DEPORTIVO SPECIAL 
OLYMPICS ANDALUCIA 

MEJORA DE LA AUTONOMÍA. OCIO Y 
DEPORTE PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL COMO 
HERRAMIENTA DE NORMALIZACIÓN 

50 

17 3 
ASOCIACION PARA LA ATENCION 
INTEGRAL ARETE 

CAPDIG: GANANDO CAPACIDADES 
(DIGITALES) 48 

125 1 FUNDACION NORTEMPO ACTIVATE SEVILLA 44 

119 1 ASOCIACION AHORA 
ACOMPAÑANDO AHORA EN TIENDA 42 

109   FUNDACION MAGTEL PUENES DIGITALES: TECNOLOGÍA 
PARA LA INCLUSIÓN 39 

54 15 ALQUIMIA MEDIACION VENTE-T 34 

 
LÍNEA 2 DISCAPACIDAD 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

68 2 APICE ASOCIACION ANDALUZA 
DE EPILEPSIA 

VIVIR MI VIDA. PROYECTO DE VIDA 
INDEPENDIENTE PARA PERSONAS 
CON ENFERMEDADES 
NEUROLOGICAS Y DISCAPACIDAD 

58 

91 1 
ASOCIACION EN DEFENSA DE LA 
ATENCION A LOS TRASTORNOS 
DE LA PERSONALIDAD AVANCE 

INDEPENDENCIA 57 

20   
ASOCIACION DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD TRABAJANDO 
POR EL MAÑANA 

ADQUIRIENDO CAPACIDADES PARA 
UNA VIDA INDEPENDIENTE 52 

94 1 
ASOCIACION DE ENFERMOS DE 
PARKINSON DE SEVILLA 
(PARKINSON SEVILLA) 

YO PUEDO: PROYECTO DE VIDA 
INDEPENDIENTE PARA PERSONAS 
AFECTADAS POR LA ENFERMEDAD DE 
PARKINSON 

52 

119 2 ASOCIACION AHORA 
ACOMPAÑANDO AHORA AUTONOM@ 50 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 26/33

LÍNEA 3 DISCAPACIDAD 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

40 2 

FEDERACION PROVINCIAL DE 
ASOCIACIONES DE PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD FISICA Y 
ORGANICA DE SEVILLA FAMS 
COCEMFE  

ATENCION INTEGRAL A PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD FISICA Y 
ORGANICA 

60 

79   ASOCIACION ANDALUZA DE 
FIBROSIS QUISTICA 

ATENCIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO: 
“ATENCIÓN INTEGRAL PARA 
PERSONAS CON FIBROSIS QUÍSTICA Y 
SUS FAMILIAS EN LA CIUDAD DE 
SEVILLA PARA EL ACCESO A 
RECURSOS ESPECÍFICOS” 

60 

36 1 FUNDACION TUTELAR TAU 
ASESORAMIENTO E INFORMACION A 
FAMILIAS PROFESIONALES Y 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

57 

44 1 ASOCIACION DE FIBROMIALGIA 
AFIBROSE ATENCION INTEGRAL Y FIBROMIALGIA 52 

58 2 
ASOCIACION LESIONADOS 
MEDULARES DE ANDALUCIA EN 
SEVILLA "ALMA SEVILLA" 

ATENCION INTEGRAL 52 

88   
ASOCIACION ANDALUZA DE 
HEMOFILIA (ASANHEMO) 

HEMOSOCIAL: PROGRAMA DE 
ATENCIÓN INTEGRAL PARA 
PERSONAS CON HEMOFILIA, OTRAS 
COAGULOPATÍAS CONGÉNITAS, CON 
DISCAPACIDAD Y SUS FAMILIAS 

51 

118   
ASOCIACIÓN DE PADRES DE 
NIÑOS CON CÁNCER DE 
ANDALUCIA - ANDEX 

ORIENTACIÓN SOCIAL Y LABORAL A 
FAMILIAS CON UN HIJO/A CON 
CÁNCER 

34 

125 2 FUNDACION NORTEMPO ACERCATE A TU BARRIO 26 

 
LÍNEA 4 DISCAPACIDAD 
No hay proyectos no subvencionados en este ámbito. 
 

LÍNEAS SECTORIALES-PERSONAS SIN HOGAR 
No hay proyectos no subvencionados en este ámbito. 
 

LÍNEAS SECTORIALES-POBLACIÓN CHABOLISTA 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

24 2 ASOCIACION HUMANOS CON 
RECURSOS 

SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO 
HUMANOS A MENORES 0 A 3 AÑOS 49 

106 3 
MPDL MOVIMIENTO POR LA 
PAZ Y EL DESARME Y LA 
LIBERTAD 

INTERVENCION SOCIOFAMILIAR Y APOYO 
PARA LA NORMALIZACION 
SOCIOEDUCATIVA DE LA POBLACION 
INFANTIL Y JUVENIL DEL ASENTAMIENTO 
CHABOLISTA DE EL VACIE 

49 

46 5 
ASOCIACION MANOS 
ABIERTAS CON NORTE 

CRECIENDO JUNTOS/AS: PROGRAMA DE 
ATENCION SOCIOEDUCATIVA Y FAMILIARA 
PARA LA INTEGRACION Y BIENESTAR DE 
LOS Y LAS MENORES DE EL VACIE 

48 

95 3 CRUZ ROJA ESPAÑOLA 

APOYO Y ACOMPAÑAMIENTO A LOS 
MENORES Y SUS FAMILIAS EN EL 
PROCESO DE ESCOLARIZACION DE 0 A 3 
AÑOS "ACOMPAÑANDO SUEÑOS" 

45 

 
 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 27/33

LÍNEAS SECTORIALES- OTROS GRUPOS DE PERSONAS EN SITUACIÓN O 
RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL 

 
LÍNEA 1 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

77 1 ASOCIACION FAMILIAR LA OLIVA DOBLE CLICK. CONECTAMOS CONTIGO 64 

111   INSEX, S.C.A. DE INTERES 
SOCIAL  

SOFASEX: SERVICIO DE ORIENTACIÓN, 
FORMACIÓN Y ASESORAMIENTO 
SEXOLÓGICOS DIRIGIDO A FAMILIARES, 
PERSONAS CUIDADORAS Y 
PROFESIONALES QUE ACOMPAÑAN LA 
SEXUALIDAD DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL 

64 

53 1 ADHARA ASOCIACION VIH/SIDA 

APOYO EMOCIONAL Y ASESORAMIENTO 
SOCIOJURIDICO A PERSONAS QUE VIVEN 
CON EL VIRUS DE LA 
INMUNODEFICIENCIA HUMANA (VIH) 

62 

86   
ASOCIACION VICTIMAS DE 
ABUSOS SEXUALES EN LA 
INFANCIA (AVASIS) 

INTEGRAR PARA AVANZAR 62 

46 2 
ASOCIACION MANOS ABIERTAS 
CON NORTE AULA DE CONVIVENCIA MANOS ABIERTAS 59 

63   
ANDALUZA DE TRABAJO SOCIAL 
S.C.A. 

FORTALECIMIENTO DE LAS REDES DE 
CUIDADOS INFORMALES 58 

47 3 
ASOCIACION DE PREVENCION Y 
ATENCION AL 
DROGODEPENDIENTE LIMAM 

INTERCULTURACCIONANDO 57 

103 1 
COOPERACION Y DESARROLLO 
CON EL NORTE DE AFRICA 
(CODENAF) 

MEDIACION SOCIOSANITARIA PARA LA 
POBLACION INMIGRANTE DE LA CIUDAD 
DE SEVILLA 

56 

107 2 CONFEMAC 
ATENCION Y ACOMPAÑAMIENTO A 
PERSONAS MAYORES EN SITUACIONES 
DE ABUSO Y/O MALTRATO 

52 

13 4 AVANTI AVANTI MAMIS 51 

7 1 ASOCIACION ENTRE AMIGOS DE 
SEVILLA SERVICIO DE ATENCION AL MENOR 2025 50 

35 6 FUNDACION ECCA SOCIAL MUJER AVANZA 50 

95 4 CRUZ ROJA ESPAÑOLA BIENESTAR PERSONAL Y ACTIVACION 
SOCIAL 50 

85   
INSTITUTO ROMANÓ PARA 
ASUNTOS SOCIALES Y 
CULTURALES 

INCLUSION SOCIAL Y  LABORAL DE LAS 
PERSONAS EN RIESGO DE EXCLUSION 49 

105 2 
FEDERACION PROVINCIAL DE 
DROGODEPENDENCIAS 
LIBERACION 

ATENCION INMEDIATA PARA PERSONAS 
DE MAXIMA VULNERABILIDAD 

49 

26 4 ASOCIACION 
HERMANAMIENTOS TRABAJAMOS PARA LAS FAMILIAS 48 

57 2 
ASOCIACION SAN PABLO DE 
AYUDA AL DROGODEPENDIENTE 
ASPAD 

DIGITALIZANDO SEVILLA REDUCIENDO LA 
BRECHA DIGITAL 46 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 28/33

128   
FUNDACION MANUELA 
SABORIDO-MANOLITA CHEN 

ATENCION Y ACOMPAÑAMIENTO 
PSICOSOCIAL PARA LA INTEGRACION DE 
PERSONAS LGTBI VULNERABLES 

46 

78   STOP SIDA 

PROGRAMA DE MEDIACIÓN PARA EL 
ACERCAMIENTO Y ACCESO A LOS 
RECURSOS 
NORMALIZADOS DE POBLACIONES 
VULNERABLES EN EL DISTRITO 
MACARENA Y 
POLÍGONO NORTE 

46 

94 3 
ASOCIACION DE ENFERMOS DE 
PARKINSON DE SEVILLA 
(PARKINSON SEVILLA) 

UN IMPULSO PARA EL PARKINSON 46 

125 3 FUNDACION NORTEMPO ESTAMOS CONECTADOS 46 

126   
ASOC DE HOGARES PARA 
NIÑOS PRIVADOS DE AMBIENTE 
FAMILIAR NUEVO FUTURO 

POST ACOGIMIENTO RESIDENCIAL 46 

9 1 ACCEM 
PREOCUPATE VIII: PROGRAMA DE 
ORIENTACION Y ACOMPAÑAMIENTO 
SOCIAL 

36 

34   ASOCIACION CULTURAL GITANA 
VENCEDORES 

GITAN@S ANTE LA BRECHA DIGITAL EN 
EL DIA A DIA 

34 

129 2 FUNDACIÓN INFANTIL RONALD 
MCDONALD 

ATENCIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL 
A MENORES Y ADOLESCENTES 
GRAVEMENTE ENFERMOS Y SUS 
FAMILIAS EN EL ACCESO A RECURSOS 
NORMALIZADOS 

32 

 
LÍNEA 2 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

19 4 ASAENES 

PROMOCION PARA LA RECUPERACION 
DE PERSONAS CON PROBLEMAS DE 
SALUD MENTAL AFECTADAS POR 
REGIMEN PENAL PENITENCIARIO 

69 

26 3 ASOCIACION 
HERMANAMIENTOS VOLVER A EMPEZAR 57 

 
LÍNEA 3 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

105 3 
FEDERACION PROVINCIAL DE 
DROGODEPENDENCIAS 
LIBERACION 

A TU VERA. ACOMPAÑAMIENTO Y 
APOYO PARA MITIGAR EL AISLAMIENTO 
SOCIAL Y SOLEDAD NO DESEADA 

64 

53 2 ADHARA ASOCIACION VIH/SIDA 

VOLUNTARIADO EN SALUD SEXUAL Y 
DIVERSIDAD DIRIGIDO A PERSONAS 
MIGRANTES, LGTBI Y PERSONAS CON 
VIH 

59 

82 1 FUNDACION TRIANGULO 
ANDALUCIA 

VOLUNTARIADO SOCIAL EN PERSONAS 
MIGRANTES Y REFUGIADOS LGBTI 57 

49 2 ASOCIACION PAZ Y BIEN SEVILLA CIUDAD CON LAS PERSONAS 56 

129 1 FUNDACIÓN INFANTIL RONALD 
MCDONALD 

ESCUELA DE SOLIDARIDAD: 
SENSIBILIZACIÓN, PROMOCIÓN Y 
FORMACIÓN DE VOLUNTARIADO EN LA 
ATENCIÓN A MENORES CON 
ENFERMEDADES GRAVES Y SUS 
FAMILIAS. 

52 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 29/33

LÍNEA 4 
No hay proyectos no subvencionados en este ámbito. 
 
LÍNEA 5 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

54 16 ALQUIMIA MEDIACION JUNELAR 56 

98 2 ASOCIACIÓN FAMILIAR LAS 
LETANIAS 

PROCESO DE PREVENCION Y 
CONCIENCIACION DE PERSONAS 
VULNERABLES DE POLIGONO SUR 

49 

 
LÍNEA 6 
No hay proyectos no subvencionados en este ámbito. 
 
LÍNEA 7 

ENTIDAD PROYECTO PTOS 

95 2 CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
RAICES Y ALAS: INSERCION 
SOCIOLABORAL PARA EL 
CRECIMIENTO PERSONAL 

79 

12 2 FUNDACION HOSPITALARIA ORDEN 
DE MALTA 

CENTRO DE ACCION SOCIAL SEVILLA 
ORDEN DE MALTA 74 

24 3 ASOCIACION HUMANOS CON 
RECURSOS 

ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL A 
MIGRANTES HUMANOS 72 

75   FUNDACION SEVILLA ACOGE 

SERVICIO DE MEDIACION Y 
EMPODERAMIENTO PARA EL ACCESO 
AL EMPLEO DE LAS PERSONAS 
MIGRANTES EN SEVILLA 

71 

 
3.- Y la relación de proyectos excluidos, Anexo III, con indicación de los motivos que 
legalmente lo justifican: 
 

ANEXO III: PROYECTOS EXCLUIDOS 
 

ÁMBITO: CENTROS DE SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS 
 

CSS CASCO ANTIGUO 

P.S. ENTIDAD PROYECTO MOTIVO EXCLUSIÓN 

117 3 

ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

TRABAJO K-PAZ 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. Disposición 
Decimosegunda y Decimoquinta, 
apartado 3. 
 

117 16 

ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

MAYOR-MENTE 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. Disposición 
Decimosegunda y Decimoquinta, 
apartado 3. 
 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 30/33

124   

ASOCIACION DE 
MUJERES CON 
CANCER DE MAMA 
- AMAMA SEVILLA 

PUNTO DE ATENCIÓN A 
MUJERES CON CÁNCER DE 
MAMA EN SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico 
realizado. Disposición 
Decimosegunda y Decimoquinta, 
apartado 3. 

 
CSS TRIANA-LOS REMEDIOS 

P.S. ENTIDAD PROYECTO MOTIVO EXCLUSIÓN 

117 2 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

TRABAJO K-PAZ 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. Disposición 
Decimosegunda y Decimoquinta, 
apartado 3. 

117 15 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

MAYOR-MENTE 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. Disposición 
Decimosegunda y Decimoquinta, 
apartado 3. 
 

   
CSS POLÍGONO SUR 

P.S. ENTIDAD PROYECTO MOTIVO EXCLUSIÓN 

117 14 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

TRABAJO K-PAZ 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. 
Disposición Decimosegunda y 
Decimoquinta, apartado 3. 

117 27 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

MAYOR-MENTE 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. 
Disposición Decimosegunda y 
Decimoquinta, apartado 3. 

 
CSS SUR-BERMEJALES 

P.S. ENTIDAD PROYECTO MOTIVO EXCLUSIÓN 

123   
ASOCIACIÓN CENTRO 
CLARÁ DE ATENCION A 
LA FAMILIA 

Atención al menor con 
conducta disruptiva. 
Acompañamiento a familias con 
dificultades económicas 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. Disposición 
Decimosegunda y Decimoquinta, 
apartado 3. 

 
CSS SAN PABLO-SANTA JUSTA 

P.S. ENTIDAD PROYECTO MOTIVO EXCLUSIÓN 

117 8 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

TRABAJO K-PAZ 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. 
Disposición Decimosegunda y 
Decimoquinta, apartado 3. 

117 21 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

MAYOR-MENTE 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. 
Disposición Decimosegunda y 
Decimoquinta, apartado 3. 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 31/33

 
CSS NERVIÓN 

P.S. ENTIDAD PROYECTO MOTIVO EXCLUSIÓN 

117 9 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

TRABAJO K-PAZ 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. 
Disposición Decimosegunda y 
Decimoquinta, apartado 3. 
 

117 22 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

MAYOR-MENTE 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. 
Disposición Decimosegunda y 
Decimoquinta, apartado 3. 

 
CSS CERRO-SU EMINENCIA 

P.S. ENTIDAD PROYECTO MOTIVO EXCLUSIÓN 

117 10 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

TRABAJO K-PAZ 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. 
Disposición Decimosegunda y 
Decimoquinta, apartado 3. 

117 26 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

MAYOR-MENTE 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. 
Disposición Decimosegunda y 
Decimoquinta, apartado 3. 

 
CSS TRES BARRIOS-AMATE 

P.S. ENTIDAD PROYECTO MOTIVO EXCLUSIÓN 

117 13 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

TRABAJO K-PAZ 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. 
Disposición Decimosegunda y 
Decimoquinta, apartado 3. 

117 25 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

MAYOR-MENTE 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. 
Disposición Decimosegunda y 
Decimoquinta, apartado 3. 

 
CSS SEVILLA ESTE-ALCOSA 

P.S. ENTIDAD PROYECTO MOTIVO EXCLUSIÓN 

117 12 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

TRABAJO K-PAZ 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. 
Disposición Decimosegunda y 
Decimoquinta, apartado 3 

117 24 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

MAYOR-MENTE 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. 
Disposición Decimosegunda y 
Decimoquinta, apartado 3. 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 32/33

CSS TORREBLANCA 

P.S. ENTIDAD PROYECTO MOTIVO EXCLUSIÓN 

117 11 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

TRABAJO K-PAZ 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. 
Disposición Decimosegunda y 
Decimoquinta, apartado 3. 

117 23 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

MAYOR-MENTE 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. 
Disposición Decimosegunda y 
Decimoquinta, apartado 3. 

 
CSS NORTE-LOS CARTEROS 

P.S. ENTIDAD PROYECTO MOTIVO EXCLUSIÓN 

117 6 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

TRABAJO K-PAZ 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. Disposición 
Decimosegunda y Decimoquinta, 
apartado 3. 

117 19 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

MAYOR-MENTE 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. Disposición 
Decimosegunda y Decimoquinta, 
apartado 3. 

 
CSS SAN JERÓNIMO 

P.S. ENTIDAD PROYECTO MOTIVO EXCLUSIÓN 

117 5 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

TRABAJO K-PAZ 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. Disposición 
Decimosegunda y Decimoquinta, 
apartado 3. 

117 18 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

MAYOR-MENTE 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. Disposición 
Decimosegunda y Decimoquinta, 
apartado 3. 

 
CSS MACARENA 

P.S. ENTIDAD PROYECTO MOTIVO EXCLUSIÓN 

117 4 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

TRABAJO K-PAZ 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. Disposición 
Decimosegunda y Decimoquinta, 
apartado 3. 

117 17 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

MAYOR-MENTE 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. Disposición 
Decimosegunda y Decimoquinta, 
apartado 3. 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Fecha 18/02/2025 09:58:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWO7SJMZMRTPSQRQEOAABCY Página 33/33

CSS POLÍGONO NORTE 

P.S. ENTIDAD PROYECTO MOTIVO EXCLUSIÓN 

117 7 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

TRABAJO K-PAZ 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. Disposición 
Decimosegunda y Decimoquinta, 
apartado 3. 

117 20 
ASOCIACION 
CONCIERTO - 
DIALOGO 

MAYOR-MENTE 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. Disposición 
Decimosegunda y Decimoquinta, 
apartado 3. 

 
ÁMBITO: LÍNEAS DE ACTUACIÓN SECTORIAL 

OTROS GRUPOS EN SITUACIÓN O RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL 

P.S. ENTIDAD PROYECTO MOTIVO EXCLUSIÓN 

108   
ASOCIACIÓN DIANA 
ACOMPAÑAMIENTO 
DEL DUELO 

PROGRAMA DE 
ACOMPAÑAMIENTO EN EL 
DUELO 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento técnico y 
administrativo realizado. Disposición 
Decimosegunda y Decimoquinta, 
apartado 3. 

115   ASOCIACION YILO ROMI FUTURO 2025 

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento 
administrativo realizado. Disposición 
Decimosegunda y Decimoquinta, 
apartado 3. 

120   FUNDACION MAS VOLUNTARIADO MAS 
SOLIDARIO 

DESISTIMIENTO. La entidad presenta 
subsanación del requerimiento 
técnico realizado fuera de plazo 
(Registro de Entrada el 24/10/24).  
Disposición Decimosegunda y 
Decimoquinta, apartado 3. 

 
PROYECTO SIN ÁMBITO ACLARADO POR LA ENTIDAD SOLICITANTE DE LA 
SUBVENCIÓN 

P.S. ENTIDAD PROYECTO MOTIVO EXCLUSIÓN 

117 1 
ASOCIACION CONCIERTO 
- DIALOGO RECURSOS    

DESISTIMIENTO. La entidad no 
atiende el requerimiento 
administrativo realizado. Disposición 
Decimosegunda y Decimoquinta, 
apartado 3. 

 
Para su conocimiento y efecto, a continuación se trascribe las disposiciones de la convocatoria Sevilla 
Solidaria 2025, publicado extracto de la misma en el BOP núm. 140, de fecha 19 de julio de 2024, y a las 
que se hace referencia en el Anexo III (Proyectos excluidos) de esta resolución. 
“DECIMOSEGUNDA. Subsanación de errores y comunicación. 
Si la solicitud y proyecto/s presentado/s no reuniera/n todos los datos establecidos en el modelo específico de 
presentación de solicitud y anexos, de uso obligatorio por las entidades de conformidad con el art. 66.6 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, así como si el 
proyecto presentado por la entidad no cumpliera con todos los requisitos establecidos en la Disposición Séptima de 
esta Convocatoria, y/o no se hubiese acompañado la solicitud de toda la documentación exigida, se requerirá a la 
entidad solicitante para que lo subsane (…)  El requerimiento de subsanación se notificará a las entidades interesadas, 
mediante Tablón de Edictos Electrónico del Ayuntamiento de Sevilla, para que en el plazo de diez días hábiles, que se 
contarán a partir del siguiente a aquel en el que tenga lugar la publicación de dicho anuncio, se proceda a subsanar la 
falta o se acompañen los documentos preceptivos indicados en la publicación. Si la persona solicitante así notificada no 
lo hiciera, se le tendrá por desistida de su solicitud. 
(…) 
DECIMOQUINTA. Criterios de exclusión.  
Quedan excluidos aquellos proyectos: 
(…) 
3.- Que, habiéndose requerido para su subsanación, ésta no se cumplimentase en los términos exigidos”. 


